BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4452 TCT/AC
V/v xử lý tổn thất hoá đơn.
	Hà Nội, ngày 15 tháng 12 năm 2003

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Đắk Lắk

Trả lời Công văn số 1517/CT-AC ngày 05 tháng 12 năm 2003 của Cục Thuế tỉnh Đắk Lắk về việc xem xét giảm nhẹ mức xử phạt vi phạm hành chính đối với một số trường hợp làm mất hoá đơn; Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Đối với một số trường hợp làm mất hoá đơn có những tình tiết giảm nhẹ: Đã kê khai thuế đối với các số hoá đơn vị mất, vi phạm trong hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, thành thật khai báo..., việc xét giảm nhẹ mức xử phạt vi phạm hành chính căn cứ quy định tại Điều 8 Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính và Điều 19 Nghị định số 89/2002/NĐ-CP ngày 07 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ về việc in, phát hành, sử dụng, quản lý hoá đơn. Thẩm quyền quyết định mức phạt đối với hành vi làm mất hoá đơn thuộc thẩm quyền của Cục trưởng Cục Thuế căn cứ Điều 36, Điều 42 Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Đức Quế